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ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes (Nota 1)

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)
Inventario

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activo
Circulante

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)
Bienes Muebles (Nota 5)

Activos Intangibles (Nota 6)

Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles
Activos Diferidos

Estimacién por pérdida o deterioro de Activos no
Circulante

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

PODER EJECUTIVO
¢ DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

PARA LOS POTOSINOS

‘GOBIERNO DEL ESTADO 202102027

POTOSI | CEA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO DE NOVIEMBRE 2023 VS NOVIEMBRE 2022

2023

50,690,640
752,912,889
119,692,824
0
0

923,296,353

0

0
2,946,740,898
30,066,470

1,933,540
-1,893,099,835
502,480,780

0
807,254,094
2,395,375,947

2022
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

100,548,594 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)
632,117,900 Documentos por Pagar a Corto Plazo
113,684,867 Porcidon a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)
Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP
0 (Nota 9)
0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)
846,351,361 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2,793,552,219 Deuda Publica a Largo Plazo
28,811,149 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
1,933,540 Administracion a Largo Plazo
-1,763,040,877 Provisiones a Largo Plazo
527,365,051

0
807,254,094
2,395,875,176 TOTAL DE PASIVOS

ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023

CIFRAS EN PESOS

2023

255,748,993
0

0
0
368,538

8,376,696
0

53,334
264,547,561

485,087,208
0

0

0
477,002,284

0
8,084,924

749,634,769

2022

110,570,307
0

0
0
269,807

8,376,696
0

15,355
119,232,165

606,438,490
0

0

0
598,353,566

0
8,084,924

725,670,655
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PODER EJECUTIVO
¢ DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSI

TOTAL ACTIVO 3,318,672,300
CUENTAS DE ORDEN

Demandas Judiciales en Proceso 14,831,145
Resolucién de Demandas en Procesos Judiciales 14,831,145

CPS Infraestructura El Realito 2,476,394,970
Fideicomiso por Pagar El Realito -2,476,394,970
CPS El Morro 0
El Morro CPS 0

POTOS! | cEA

OBIERNO DEL ESTADO 202102027

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Deuda Publica/Patrimonio
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)(Nota 12)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/
PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria.
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO

3,242,226,537 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

"Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor "

ESTADOS FINANCIEROS
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023
CIFRAS EN PESOS

1,993,246,123
1,993,246,123
0

0

575,791,408
171,742,522
371,581,747
36,722,695
0

-4,255,556

2,569,037,531
3,318,672,300

1,993,246,123
1,993,246,123
0

0

523,309,759
161,975,988
328,866,632
36,722,695
0

-4,255,556

2,516,555,882
3,242,226,537



