





## ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 CIFRAS EN PESOS

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO DE NOVIEMBRE 2023 VS NOVIEMBRE 2022

	2023	2022	2023	2022
ACTIVO		PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes (Nota 1)	50,690,640	100,548,594 Cuentas por Pag a Corto Plazo (Nota 7)	255,748,993	110,570,307
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (Nota 2)	752,912,889	632,117,900 Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios (Nota 3)	119,692,824	113,684,867 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0
Inventario	0	0 Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	o Pasivos Diferidos a Corto Plazo (Nota 8)	368,538	269,807
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activo		Fondo y Bienes de Terceros en Garant y/o Adm a CP		
Circulante	0	0 (Nota 9)	8,376,696	8,376,696
Otros Activos Circulantes	0	0 Provisiones a Corto Plazo	0	0
		Otros Pasivos a Corto Plazo (Nota 10)	53,334	15,355
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	923,296,353	846,351,361 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	264,547,561	119,232,165
ACTIVO NO CIRCULANTE		PASIVO NO CIRCULANTE	485,087,208	606,438,490
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	0	0 Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inm,Infraestructura y Const n Proc (Nota 4)	2,946,740,898	2,793,552,219 Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles (Nota 5)	30,066,470	28,811,149 Pasivos Diferido a Largo Plazo (Nota 11)	477,002,284	598,353,566
		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o		
Activos Intangibles (Nota 6)	1,933,540	1,933,540 Administración a Largo Plazo	0	0
Deprec,Det y Amort Acum d Bienes e Intangibles	-1,893,099,835	-1,763,040,877 Provisiones a Largo Plazo	8,084,924	8,084,924
Activos Diferidos	502,480,780	527,365,051		
Estimación por pérdida o deterioro de Activos no				
Circulante	0	0		
Otros Activos no Circulantes	807,254,094	807,254,094		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	2,395,375,947	2,395,875,176 TOTAL DE PASIVOS	749,634,769	725,670,655







## **ESTADOS FINANCIEROS AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 CIFRAS EN PESOS**

	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	HACIENDA PÚB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,993,246,123	1,993,246,123
	Aportaciones	1,993,246,123	1,993,246,123
	Donaciones de Capital	0	0
	Actualizaciones de la Deuda Pública/Patrimonio	0	0
	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
En C	GENERADO	575,791,408	523,309,759
	Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)(Nota 12)	171,742,522	161,975,988
	Resultados de Ejercicios Anteriores	371,581,747	328,866,632
	Revalúos	36,722,695	36,722,695
	Reservas	0	0
	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA HACIENDA/	-4,255,556	-4,255,556
	PATRIMONIO	0	0
	Resultado por Posición Monetaria.	0	0
	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO		
	GENERADO	2,569,037,531	2,516,555,882
3,318,672,300	3,242,226,537 TOTAL PASIVO HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO	3,318,672,300	3,242,226,537

## **CUENTAS DE ORDEN**

**TOTAL ACTIVO** 

Demandas Judiciales en Proceso -14,831,145 Resolución de Demandas en Procesos Judiciales 14,831,145 CPS Infraestructura El Realito 2,476,394,970 Fideicomiso por Pagar El Realito -2,476,394,970 **CPS El Morro** 0 El Morro CPS 0

<sup>&</sup>quot;Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"